JP “Vojvodinasume*
Petrovaradin,
Preradoviceva 2

Broj: 900/1-4

Dana: 08.08.2016. god.

Na osnovu ¢lana 63. st. 3. Zakona o javnim nabavkama (“’SI. glasnik RS’’ br. 124/12, 14/15 i 68/15),
a po Zahtevu za dodatnim informacijama ili pojasnjenjima konkursne dokumentacije dostavljenog od
strane zainteresovanog lica dana 05.08.2016.godine, zavedenog pod del. brojem 1177, kojim se traze
dodatna pojasnjenja u vezi sa pripremanjem ponude po pozivu za podnoSenje ponuda broj 65/16,
objavljenom na Portalu javnih nabavki i internet stranici JP “Vojvodinasume* Petrovaradin dana
11.07.2016. godine, za javnu nabavku dobara: Oprema objekata po HACCP standardu 2016. god.
- po partijama, dostavljaju se sledece:

Il DODATNE INFORMACIJE I POJASNJENJA
u vezi sa pripremanjem ponude za javnu nabavku

Postavljena su sledeca pitanja vezana za poglavlje 3. Tehnicke karakteristike za partiju 4 na str. 13:

PITANJE br. 1. Da li je prihvatljivo da zapremina tanka bude minimalno 10.6 litara s obzirom na
vasu zadatu maksimalnu potrosnju vode pranja po jednom ciklusu koja iznosi 2.4 lit? Vasim
prethodnim odgovorom i obrazlozenjem zaSto zapremina tanka ne sme biti manja od 15 litara
implicira na dodatna objasnjenja i nejasnoce. Naime, masina koju mozemo ponuditi automatski se
dopunjuje tokom citavog procesa pranja i dokle god je masSina u radu tako da je kolicina vode u
rezervoaru uvek u maksimalnoj zapremini. Dakle, masina ne dozvoljava da se nivo vode spusti do te
mere da se ugrozi tempo zadatog pranja. Stoga nam i dalje nije jasan razlog zbog kojeg ne
dozvoljavate manju zapreminu rezervoara a obrazloZeno vam je da smanjenjem zapremine
rezervoara pranja gotovo nista ne gubite, to ne utice na tempo rada masine niti sme biti ugroZen
zahtev korisnika za kolicinom opranih korpi u datom trenutku, ve¢ naprotiv, mozete samo ostvariti
dodatnu ustedu u vidu potrosnje vode, utrosene kolicine deterdzenta i naravno energije kojom treba
zagrejati vodu. Takode nam nije jasan izvor informacija na kojima temeljite vase primere. Naime
naveli ste izvesnu masinu za pranje vesa koja po jednom litru koristi 2-4 ml deterdzenta. Nije jasno
da li time sugeriSete na sistem rada masine odredenog proizvodaca te bismo Zeleli da cujemo
obrazlozenje. Ponavljamo jo$ jednom, smanjenjem zapremine rezervoara ne smanjujemo kolicinu
opranog suda.

ODGOVOR br. 1: Potrebno je da zapremina tanka bude min. 15 litara iz razloga §to su ciklusi
pranja kratki i §to je potrebno da masina ima dovoljno tople nezamucene vode za svaki od odabranih
ciklusa pranja. Napominjemo da je zbog velikog obima posla, ovo nasa objektivna potreba, odnosno
da maSina ima zahtevane brzine pranja i bude spremna za sve cikluse pranja, a ne da osoblje ¢eka da
masina pripremi vodu za pranje. Manja koli¢ina vode, odnosno tank manje zapremine, kao Sto ste 1
naveli, ima manju mogucnost odnosno kapacitet korpi/sat svega 40/20/10. Obrazlozenje dato i u
pojasnjenju koje smo objavili 03.08.2016.godine.

PITANJE br. 2. Da li je prihvatljivo da masina sadrzi minimum tri ciklusa pranja sa 40/20/10 korpi
na sat sa dodatnim brzim programom pranja od 62 korpe na sat? Kako ste objasnili koli¢ina vaseg
posuda za pranje je velika a raspolazete malim brojem zaposlenih te je vasa objektivna potreba za
masinom zahtevanog pranja i tu je njena uloga velika. S’toga ¢e vam brzi programi pranja biti
neophodni. Kao Sto smo ve¢ naveli mogucnost unosa programa po zelji korisnika na licu mesta je
evidentna. Korisnik ¢e lako moci da izabere najbrzi ciklus pranja kako bi iskoris¢enost masine bila
maksimalna.




ODGOVOR br. 2: Potrebno je da masina ima minimum 3 ciklusa pranja od 40/30/28 korpi/sat i
dodatni kratki program od minimum 62 korpe/sat . Brzi program od minimum 62 korpe/sat je
namenjen pranju ¢asa. Program od minimum 40 korpi/sat je namenjen pranju lako zaprljanog posuda,
npr. za posude od hleba i salata. Program od minimum 30 Korpi/sat je namenjen higijenskom
definisanom programu, gde je vreme kontakta deterdZenta i temperatura sa posudem 2 minuta, $to je
u skladu sa HACCP standardom, kao i program od 28 korpi/sat koji se koristi kod posuda gde ima
okorelih naslaga prljavstine i skroba. Kapacitet na kojem insistirate je daleko manji od zahtevanog
min. 40/30/28 korpi/sat, pa samo sredlji ciklus je 50% kra¢i nego zahtevani. ObrazloZenje dato i u
pojasnjenju koje smo objavili 03.08.2016.godine.

PITANJE br. 3: Da li je prihvatljivo da se duzina postgarantnog perioda definise i istakne u vidu
izjave ponudaca na sopstvenom memorandumu koja bi bila u prilogu konkursne dokumentacije?

ODGOVOR br. 3: Prihvatljivo je da se duzina postgarantnog perioda definiSe i istakne u vidu
izjave ponudaca na sopstvenom memorandumu, koja bi bila u prilogu konkursne dokumentacije,
ili na drugi nacin.

PREDSEDNIK KOMISIJE

Neda Stefanovi¢, dipl.vet.

Dostaviti:

- na Portalu javnih nabavki;
- Internet stranici Narucioca;

- Sektoru za finansije, komer. poslove 1 marketing Narucioca;
- Arhivi JP.



